
Contacto

Teléfono 918465443
Fax 918466670
Correo Electrónico contratacion-sae-famet@et.mde.es

Dirección Postal

Ctra. de Guadalix Km. 1,800
(28770) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2006519012400
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2019 a
las 10:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos del Parque y Centro de Mantenimiento de Helicópteros
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de torres de control y sistemas de ayuda a la navegación NDB,s en
helipuertos FAMET

Valor estimado del contrato 53.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 65.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.719,01 EUR.

Clasificación CPV
50210000 - Servicios de reparación y mantenimiento y servicios asociados relacionados con aeronaves y otros equipos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Por ser las ofertas que han obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir las
condiciones exigidas de los pliegos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cx8Ytdmu4WUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=396054ef-8c52-48e9-a55c-47cd64befc39


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas ayuda a la navegación NDB,s

Presupuesto base de licitación
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DEIMOS SPACE S.L.U.
NIF B83028084

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.162 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.186,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir las
condiciones exigidas de los pliegos
Fecha del Acuerdo 28/11/2019
Plazo de Formalización Del 02/12/2019 al 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento sistemas de control de tránsito aéreo y sistemas de control de
grabación en torres de control

Presupuesto base de licitación
Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.578,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Saeco PCMHEL

Dirección Postal

Ctra. Guadalix, Km 1,800
(28770) Colmenar Viejo España

Apertura documentación y oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTROL S.L.
NIF B84649649

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.855 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración y cumplir las
condiciones exigidas de los pliegos
Fecha del Acuerdo 28/11/2019
Plazo de Formalización Del 02/12/2019 al 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1TRnGmc8cuiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificado gestión ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

ID 0000004703830 |  2019-581588 | Fri, 29 Nov 2019 10:50:38:772 CET 47827893572768158546465971154519509148UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1TRnGmc8cuiEJrVRqloyA%3D%3D

